СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                  от 15.12. 2020г.                                     № 35
О принятии к осуществлению Новским сельским поселением части полномочий  Приволжского муниципального района на 2020 год
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новского сельского поселения, Совет Новского сельского поселения

РЕШИЛ:
      1.Принять к осуществлению Новским сельским поселением части полномочий Приволжского муниципального района по решению вопросов местного значения:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения);

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (кроме осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района);

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (в части содержания мест захоронения);
- организация в границах поселения водоснабжения населения (в части нецентрализованных источников водоснабжения и централизованных источников водоснабжения д.Косиково).
2.Предоставить Главе Новского сельского поселения право на заключение соглашения между Новским сельским поселение и Приволжским муниципальным районом  на 2021 год.
      3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021г., и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новского сельского поселения.

Председатель Совета  Новского

сельского поселения:                                                        Н.В.Привалова

Глава Новского сельского поселения

             И.Л.Буглак

.